Centrale Unica di Committenza dell' Area Sele-Picentini



Comune Capofila Comune di Bellizzi via D. Manin, n.23 84092 Bellizzi (SA)

AREA C.U.C.- CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL'AREA SELE PICENTINI

PROPOSTA N.986 DEL 04/10/2019

N. 117/ REG. UFFICIO DEL 04/10/2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

N. 825 / REG. GENERALE DEL 04-10-2019

OGGETTO: Comune di Sarno – Procedura di gara per l'appalto dei "Lavori di ristrutturazione dello Stadio Comunale E. VISCARDI" del comune di Sarno - CIG: 800403851B" - Rettifica ed integrazione della Determinazione del Responsabile della CUC SELE PICENTINI n. 101 del 16.09.2019 relativa alla Approvazione atti di gara

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso:

- che in data 21.03.2016 è stata sottoscritta dai Sindaci dei comuni di Bellizzi, Montecorvino Pugliano, Montecorvino Rovella, Pontecagnano Faiano, Campagna, Eboli, Acerno, Olevano sul Tusciano la convenzione, ex art. 30 del D.lgs n. 267/2000, per la costituzione della Centrale Unica di Committenza "Sele-Picentini" che individua il Comune di Bellizzi
- che con decreto sindacale n. 17 del 11.06.2019, il Sindaco del Comune di Bellizzi ente capofila ha nominato l'Ing. Pino Schiavo quale responsabile della "Cuc dell'Area Sele-Picentini, dando piena operatività all'organismo;
- che in conformità all'art. 4, comma 1 lett. b.1 della citata convenzione rimane in capo alla Centrale Unica di Committenza, nella fase di gara, la redazione degli atti di selezione, ivi incluso il bando di gara, il disciplinare di gara e
- che l'art. 2, comma 3, della citata convenzione, ha previsto che per i servizi di supporto e ausilio il comune capofila può avvalersi anche di una propria società in house-providing, i cui costi saranno imputati al quadro delle spese
- che con determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 319 del 14/04/2016 veniva affidato alla Società in house-providing Cooperazione e Rinascita srl, il servizio di supporto amministrativo ad attività istituzionali riguardanti la Centrale Unica di Committenza dell'Area Sele-Picentini";
- che successivamente alla costituzione della Centrale Unica di Committenza ed alla sottoscrizione della relativa Convenzione, hanno aderito le seguenti Amministrazioni Comunali: Vietri sul Mare (Delibera di C.C. n. 36 del 30.05.2017), Sant'Egidio del Monte Albino (Delibera di C.C. n. 45 del 30.05.2017), Battipaglia (Delibera di C.C. n. 45 del 08.06.2017), Sarno (Delibera di C.C. n. 86 del 10.10.2017), S. Marzano sul Sarno (Delibera di C.C. n.39 del 20.10.2017), Altavilla Silentina (Delibera di C.C. n.63 del 15.11.2017), Nocera Superiore (Delibera C.C. n. 113 del 30.11.2017), Pagani (Delibera di C.C. n.102 del 21.12.2017); Controne (Delibera di C.C. n. 4 del 12.02.2018); Giffoni Valle Piana (Delibera di C.C. n. 31 del 25.05.2018); Bracigliano (Delibera di C.C. n. 28 del 09.08.02018); Maiori (Delibera di C.C. n. 45 del 25.07.2018); Forino (Delibera di C.C. n. 22 del 28.09.2018); Pimonte (Delibera CC.C. n. 18 Preso atto:

- che, ai sensi dell'art. 6, lett. b1) della convenzione, il Comune di Sarno (Stazione appaltante), ha trasmesso la determina a contrarre del Dirigente del Settore VI - Lavori Pubblici - Ecologia - Tutela Ambiente del Comune di Sarno n. 139 del 07.03.2019 (Reg. Gen. n. 420 del 08.03.2019), predisposta ai sensi dell'art. 32, comma 2, del D.lgs n.
- che tale provvedimento contiene i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, nonché gli elementi essenziali del contratto così come previsto dall'art. 32, comma 2, del D.lgs n. 50/2016;

Centrale Unica di Committenza dell' Area Sele-Picentini



Comune Capofila Comune di Bellizzi via D. Manin, n.23 84092 Bellizzi (SA)

- che, con l'ausilio della Società in House "Cooperazione e Rinascita srl", sono stati predisposti il bando/disciplinare e
- che in data 27.03.2019, con nota prot. n. 6320, il Bando/Disciplinare di gara è stato trasmesso alla Prefettura di Salerno al fine di verificare la rispondenza con quanto previsto dal Protocollo di Legalità in tema di appalti sottoscritto in data 05.08.2010 tra il Comune di Sarno e la Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Salerno;
- Che con nota prot. n. 0046075 del 05.04.2019, assunta agli atti in data 08.04.2019 prot. n. 7106, la Prefettura di Salerno ha trasmesso al Responsabile della Centrale Unica di Committenza, la comunicazione relativa alla verifica della sussistenza, nella bozza di bando/disciplinare della gara in oggetto, di quanto previsto dal Capo I del suddetto Protocollo di Legalità in tema di appalti; Considerato:
- che con nota prot. 37877 del 11.09.2019, assunta agli atti in pari data al prot. n. 17190, il Responsabile del Procedimento della Stazione Appaltante ha trasmesso l'elenco dei 15 (quindici) operatori economici da invitare alla procedura negoziata di che trattasi;
- che con nota prot. 41958 del 03.10.2019, assunta agli atti in pari data al prot. 18869, il Responsabile Unico del Procedimento, considerato che alcune delle ditte originariamente individuate non risultano registrate sulla piattaforma "GARE TELEMATICHE" della CUC SELE PICENTINI, ha trasmesso il NUOVO ELENCO degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata di che trattasi; Visto:

- l'art. 3, comma 2 lett. i), l) del D.Lgs n. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici" che disciplina la Centrale Unica di
- l'art. 4, comma 1 lett. b1 della Convenzione sottoscritta in data 21 marzo 2016, per la gestione della "Centrale Unica
- l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 che disciplina le funzioni degli organi gestionali apicali;
- il D.P.R. n.207/2010 e s.m. e i. "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.
- il Decreto Sindacale n. 17 del 11.06.2019;

Dato atto:

Che sussistono i presupposti di regolarità e correttezza amministrativa per l'adozione del presente provvedimento, così come previsto dall'art. 147-bis comma 1 del d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

- 1) Di rettificare ed integrare la Determinazione del Responsabile della CUC SELE PICENTINI n. 101 del 16.09.2019, relativa alla approvazione atti di gara, esclusivamente per quanto riguarda il riferimento all'elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata relativa all'appalto dei "Lavori di ristrutturazione dello Stadio Comunale E. VISCARDI" del comune di Sarno - CIG: 800403851B" del Comune di Sarno, di seguito elencati;
- 2) Di dare atto che alla suddetta procedura negoziata saranno invitati gli operatori economici riportati nell'elenco trasmesso da RUP con nota prot. 41958 del 03.10.2019, assunta agli atti in pari data al prot. 18869;
- 3) Di dare atto che resta confermato tutto quanto altro stabilito nella suddetta Determinazione del Responsabile della
- 4) Di pubblicare la presente determinazione sull'Albo Pretorio On-Line del Comune di Bellizzi;
- 5) Di dar luogo agli adempimenti in materia di amministrazione aperta di cui alla legge 134/2012.

IL RESPONSĂBILE DELLA CUC gʻino₁Schiqvo